
 

     MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

        C.A.P. 92028 -                               Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

N. Reg. Gen.    432        Del 28/09/2017 
 

Nr.  64  del 28/09/2017 Reg.  Int./ P.O. VIII^  
 

              

OGGETTO: Avviso per l'assegnazione di contributi a regia regionale per l'esecuzione di indagini 

diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate alla valutazione del rischio 

sismico degli edifici scolastici nonché al consequenziale aggiornamento della relativa 

mappatura, previste dall'OPCM n°3274 dei 20 marzo 2003" per l'esecuzione di indagini 

diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate alla valutazione dei rischio 

sismico di tutti gli edifici scolastici di proprietà comunale.. 

 Sostituzione  del R.U.P. 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII^- LL.PP. 
 

 

ESAMINATA la proposta di determinazione relativa alla sostituzione di RUP relativa all’ avviso per 

l'assegnazione di contributi a regia regionale per l'esecuzione di indagini diagnostiche ed effettuazione 

delle verifiche tecniche finalizzate alla valutazione del rischio sismico degli edifici scolastici nonché al 

consequenziale aggiornamento della relativa mappatura, previste dall'OPCM n°3274 dei 20 marzo 2003" 

per l'esecuzione di indagini diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate alla 

valutazione dei rischio sismico di tutti gli edifici scolastici di proprietà comunale”,sulla quale è stato reso 

il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 53 comma 1° della L. n. 142/90 come recepita 

con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata con le LL. RR. 23/98 e 30/2000; 

considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

rilevata l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 

 

 

DETERMINA 

Di sostituire il RUP Rag. Enzo Manzone, nominato con propria determinazione dirigenziale n. 419 del 

18.09.2017, con il Geom. Nino Comparato relativo avviso per l'assegnazione di contributi a regia 

regionale per l'esecuzione di indagini diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate 

alla valutazione del rischio sismico degli edifici scolastici nonché al consequenziale aggiornamento della 

relativa mappatura, previste dall'OPCM n°3274 dei 20 marzo 2003" per l'esecuzione di indagini 

diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate alla valutazione dei rischio sismico di 

tutti gli edifici scolastici di proprietà comunale”,sulla quale è stato reso il parere in ordine alla regolarità 

tecnica ai sensi dell’art. 53 comma 1° della L. n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed 

integrata con le LL. RR. 23/98 e 30/2000; 
                        

Il RESPONABILE DELLA P.O. VIII^  

                             (Ing. Francesco Puma) 

 

 

 



 
                    

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L.R. 10/91 

 
 

OGGETTO: Avviso per l'assegnazione di contributi a regia regionale per l'esecuzione di indagini 

diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate alla valutazione del rischio sismico degli 

edifici scolastici nonché al consequenziale aggiornamento della relativa mappatura, previste dall'OPCM 

n°3274 dei 20 marzo 2003" per l'esecuzione di indagini diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche 

finalizzate alla valutazione dei rischio sismico di tutti gli edifici scolastici di proprietà comunale. 

 Sostituzione  del R.U.P. 
 

 

PROPONENTE: Ufficio LL.PP. – Rag. Massimo Rizzotto ____________________________ 

 

Premesso: 

Che con determinazione Dirigenziale n. 419 del 18.09.2017, il Rag. Enzo Manzone, appartenente a 

questa posizione organizzativa n. VIII^, è stato incaricato della funzione di R.U.P. relativo all’Avviso per 

l'assegnazione di contributi a regia regionale per l'esecuzione di indagini diagnostiche ed effettuazione 

delle verifiche tecniche finalizzate alla valutazione del rischio sismico degli edifici scolastici nonché al 

consequenziale aggiornamento della relativa mappatura, previste dall'OPCM n°3274 dei 20 marzo 2003" 

per l'esecuzione di indagini diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate alla 

valutazione dei rischio sismico di tutti gli edifici scolastici di proprietà comunale; 

Che il Rag. Enzo Manzone risulta essere in congedo per motivi familiari; 

Che i tempi di presentazione delle istanze di finanziamento sono ristretti e che quindi per evitare la 

perdita dei finanziamenti, si rende necessaria la sostituzione del RUP con una nuova figura; 

Ritenuto: 

dover assicurare la regolare gestione degli atti e procedure inerenti l’avviso in questione attribuendo le 

funzioni di RUP al Geom. Nino Comparato che peraltro si occupa di lavori pubblici; 

Tutto ciò premesso, 

PROPONE 

 

Di sostituire Il Rag. Enzo Manzone dipendente di questa P.O. VIII^, con il Geom. Comparato Nino in 

forza presso questo Settore Tecnico P.O. VIII^ nella funzione di R.U.P. per adempiere a tutti gli atti 

relativi all’Avviso per l'assegnazione di contributi a regia regionale per l'esecuzione di indagini 

diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate alla valutazione del rischio sismico 

degli edifici scolastici nonché al consequenziale aggiornamento della relativa mappatura, previste 

dall'OPCM n°3274 dei 20 marzo 2003" per l'esecuzione di indagini diagnostiche ed effettuazione delle 

verifiche tecniche finalizzate alla valutazione dei rischio sismico di tutti gli edifici scolastici di proprietà 

comunale. 

 

           Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con 
legge n° 48/91, modificata ed integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Il Responsabile del Servizio (Ing. Francesco Puma)__________________________________________ 


